



CLIMAX INTERNATIONAL COMPANY LIMITED

英發國際有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

二零零三／二零零四年度中期業績公佈

英發國際有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年九月三十日止六個月的未經審核綜合業績如下：

簡明綜合收益表

| | 附註 | (未經審核) | |
|-------|----|-----------------------------|--------------|
| | | 截至九月三十日止六個月 二零零三年 千港元 | 二零零二年 千港元 |
| 營業額 | 2 | 249,553 | 209,994 |
| 銷售成本 | | (213,706) | (174,267) |
| 毛利 | | 35,847 | 35,727 |
| 其他收入 | | 2,492 | 5,996 |
| 分銷費用 | | (11,435) | (11,039) |
| 行政費用 | | (21,035) | (22,986) |
| 經營溢利 | 3 | 5,869 | 7,698 |
| 財務費用 | | (1,153) | (586) |
| 本期淨溢利 | | 4,716 | 7,112 |
| 每股盈利 | 5 | | |
| – 基本 | | 0.12港仙 | 0.19港仙 |
| – 攤薄 | | 0.12港仙 | 0.19港仙 |

附註：

1. 會計政策

簡明綜合財務報表乃按過去成本慣例編製。

簡明綜合財務報表乃按香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十六的適用披露規則及香港會計師公會發出的《會計實務準則》(「《會計實務準則》」)第25條「中期財務報告」編製。

於本期間，本集團首次採用《會計實務準則》第12條(經修訂)「所得稅」(「《會計實務準則》第12條(經

修訂)」。採用《會計實務準則》第12條(經修訂)的主要影響與遞延稅項有關。過往年度遞延稅項會按損益表負債法作出部份撥備，即就所產生時差確認負債，惟時差預期不會於可見將來撥回的情況則除外。《會計實務準則》第12條(經修訂)規定必須採用資產負債表負債法，除少數特殊情況外，遞延稅項應確認財務報表的資產及負債賬面值與計算應課稅溢利所用相應稅基的所有暫時性差額。採用《會計實務準則》第12條(經修訂)對本期或前期的業績並無重大影響，因此無需作出任何前期調整。

除上述所披露者外，所採用的會計準則與本集團於編製截至二零零三年三月三十一日止年度財務報表所採用者一致。

2. 營業額及分類資料

本集團按主要業務劃分的營業額及本期淨溢利的分析如下：

| | 營業額 | | 本期淨溢利 | |
|------------|-----------------------------|----------------|-----------------------------|---------------|
| | 截至九月三十日止六個月 二零零三年 千港元 | 二零零二年 千港元 | 截至九月三十日止六個月 二零零三年 千港元 | 二零零二年 千港元 |
| 按主要業務劃分 | | | | |
| 原件裝配紙品製造 | 243,081 | 198,728 | 9,280 | 11,075 |
| 本身品牌及代理商產品 | 6,472 | 11,266 | (184) | 973 |
| | <u>249,553</u> | <u>209,994</u> | <u>9,096</u> | <u>12,048</u> |
| 未分類公司開支 | | | (3,232) | (4,375) |
| 利息收入 | | | 5 | 25 |
| 財務費用 | | | (1,153) | (586) |
| | | | <u>4,716</u> | <u>7,112</u> |

本集團按市場地區劃分的營業額的分析如下：

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|------------|----------------|----------------|
| | 二零零三年 千港元 | 二零零二年 千港元 |
| 美國 | 159,121 | 129,922 |
| 歐洲 | 53,174 | 36,257 |
| 亞太區(不包括香港) | 29,616 | 34,082 |
| 香港 | 3,163 | 3,361 |
| 加拿大 | 490 | 2,715 |
| 其他 | 3,989 | 3,657 |
| | <u>249,553</u> | <u>209,994</u> |

因每個市場的溢利貢獻與本集團的溢利對營業額比例大致相符，故並無列出按市場地區劃分的溢利貢獻。

3. 經營溢利

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|---------------|--------------|--------------|
| | 二零零三年 | 二零零二年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 經營溢利已扣除： | | |
| 預付租金攤銷 | 1,120 | 1,120 |
| 物業、廠房及設備折舊及攤銷 | <u>5,464</u> | <u>5,691</u> |

4. 稅項

由於本集團於本期間的估計應課稅溢利由結轉稅項虧損全數抵銷，故並無於財務報表中就香港利得稅作任何撥備。

由於未能確定是否可收回潛在遞延稅項資產，故並無就稅項虧損確認遞延稅項資產。

5. 每股盈利

截至二零零三年及二零零二年九月三十日止六個月的每股基本及攤薄盈利乃按下列數據計算：

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|-----------------------|------------------|------------------|
| | 二零零三年 | 二零零二年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 盈利： | | |
| 本期淨溢利及就每股基本及攤薄盈利而言的盈利 | <u>4,716</u> | <u>7,112</u> |
| 股份數目： | | |
| 就每股基本盈利而言的加權平均股數 | <u>3,882,974</u> | 3,738,897 |
| 具攤薄效應的股份： | | |
| 股份期權 | <u>30,919</u> | <u>74,104</u> |
| 就每股攤薄盈利而言的加權平均股數 | <u>3,913,893</u> | <u>3,813,001</u> |

由於本公司認股權證的行使價於兩段期間均高於本公司股份市價，在計算每股攤薄盈利時，並無假設該等認股權證的行使。

中期股息

董事會不建議派發截至二零零三年九月三十日止六個月的中期股息（二零零二年：無）。

管理層的討論及分析

業績表現回顧

過去六個月，香港經濟歷盡艱巨時刻，於二零零三年第二季，在非典型肺炎的打擊下，香港經濟陷入低潮。本地生產總值由首季增長5%下降至下跌5%。幸而，出口市場仍能保持穩健。本集團受惠於強勁的國外需求，總營業額達250,000,000港元，成為連續第三年錄得的中期增幅。憑藉與客戶建立良好業務關係及提供優質產品和卓越服務，原件裝配紙品製造業務仍為集團業務的推動力。該業務的營業額攀升22%至243,000,000港元，乃貢獻本集團總營業額的絕大部分。雖然本期淨溢利下跌34%至5,000,000港元，集團主營業務的盈利能力實際上正在不斷上揚。本期淨溢利有賴於集團努力專注於主營業務。若從比較數字中抵銷某些非業務收入後，本集團的淨溢利實際上已較上年度同期上升35%。即使價格競爭的壓力仍然持續不斷，本集團已走出谷底，全面復甦。

本集團本身品牌業務的表現受到非典型肺炎爆發影響，令其貢獻中期總營業額少於3%。香港及中國內地的零售市場疲弱，經濟活動放緩，加上市民大多足不出戶，故此營業額下跌43%至6,000,000港元，錄得低於200,000港元的輕微虧損。幸而，此情況只維持一段短時期。目前市場情況已見改善，一切業務運作回復正常。香港批發商及中國內地的百貨公司亦已做回正常數量訂單。本集團喜見本身品牌業務的業績表現持續改善，並深信該業務將會再度賺取利潤。

本集團一向重視嚴謹的成本控制，對於在此方面付出的努力繼續取得成果，集團甚為欣喜。行政費用較上年度同期減少8%，而佔總營業額的百分比亦由11%下降至8%。分銷成本及廠房間接成本在營業額上升的情形下依然穩定。由於本集團嚴格地監督原材料的採購及使用，在銷售價格普遍下降約5%及紙張價格上升5至10%的情況下，毛利率僅錄得少於3%的跌幅。此外，本集團將繼續貫徹精簡生產物流的措施，並列為本集團未來數月的主要工作之一。

流動資金及財政資源

本集團採取穩健的庫務政策。集團謹慎調配資金，以便能夠應付短期的一般營運需要及長期的發展所需。本集團透過內部資源及銀行循環信貸應付日常營運資金需要。另一方面，本集團亦為購入的機器設備訂立中期融資租約。

現金及銀行結餘水平保持平穩，於結算日約為11,000,000港元，計息借貸總額則減少41%至34,000,000港元，其中3,000,000港元於一年後方到期償還。資產負債比率(本集團計息債務對淨資產的百分比)於本中期期間由55%大幅減低至31%。股東資金則主要因期內產生溢利而增加5%至110,000,000港元。隨著業務表現穩步改善，本集團相信來自經營溢利產生的內部資金，加上現有可供動用的銀行及貿易信貸額，將足以應付現時需要。

除若干機器設備根據中期融資租約外，本集團的銀行信貸額均以不附抵押品方式獲批授，本集團並無任何資產作為質押或抵押。

匯兌風險

本集團的業務主要以美元、港元及人民幣進行。由於該等貨幣的匯率較為穩定，故本集團的匯兌風險甚低。

人力資源

本集團正著手整固中國內地廠房的勞動人數。於結算日，本集團聘用約3,800名僱員及工人，較上一個財政年度完結時削減超過7%。本集團將繼續注重僱員及工人的質素以推動本集團發展。

本集團參考行業及市場水平，為僱員及工人提供富競爭力的薪酬組合。除正常薪金外，僱員及工人亦享有本集團所提供的其他福利，包括醫療計劃及退休福利計劃。酌情花紅及股份期權亦會發放予優秀員工。本集團經常為各階層員工提供培訓，包括(但不限於)業務策略、營運、銷售、市場推廣、操守及安全方面。本集團相信，促進生產力的正確途徑主要為透過提升員工質素而非盲目增添工人數目。

或然負債

本集團於結算日並無任何重大或然負債。

展望

本地及環球市場依然充滿各種挑戰。紙品市場基本上已復甦，惟客戶對價格仍相當敏感，故銷售價格大幅上升的機會不大。另一方面，紙價急漲為市場添上不明朗因素。為了在芸芸競爭對手中突圍而出，本集團將繼續著重於三個元素—出色設計、高質素產品及優質服務。此既為本集團一直所重視者，亦將作為今後致力發展的方向。基於三項質素承諾，本集團將專注為旗下產品增值。銷售部門將集中資源爭取該等願為較佳質素而付出較高價錢的客戶。隨著環球經濟逐步復甦，加上顧客對提升生活水平的渴求，本集團相信，紙品工業最終會出現整合，而注重質素的公司將可屹立不倒。本集團的長遠目標為保持本身市場領導地位。

中期業績審閱

本集團截至二零零三年九月三十日止六個月的中期財務報告未經審核，但已由本公司的審核委員會及本公司核數師德勤•關黃陳方會計師行審閱。

於聯交所網頁刊登業績

本公司根據上市規則46(1)至46(6)段的規定須公佈的所有資料，將於適當時候刊登在聯交所網頁。

承董事會命
主席
簡肇昌

香港，二零零三年十二月一日

* 僅供識別

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。